



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 9

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Contrato nº 022/2022		BM - número 9	BM - Data emissão 12/12/2023	BM - Período de referência da medição de 24/11/2023 a 12/12/2023	Nº do CT TP nº 010/2022	Data do CT
Início da obra - data 15/08/2022	Previsão Término obra 15/12/2023	Empresa Contratada CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 1.975.741,53		Objeto do CTEF (resumido) Construção de Parque Bruno Covas e Praça Vila Braga do Pq. Miguelito			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse FINISA - CEF	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 2.374.641,08		Local da obra (Bairro / Município / UF) Bairro Pq. Miguelito			Fonte de Recursos OGU FGTS ou outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
		Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1	OBRA 01 - PARQUE BRUNO COVAS - 15.600 M2				R\$ 2.011.388,65	94,26%	5,72%	99,98%	R\$ 1.895.972,77	R\$ 115.087,87	R\$ 2.011.060,64
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 16.200,20	100,00%		100,00%	R\$ 16.200,20		R\$ 16.200,20
1.1.1	02.08.040 Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	18,00	R\$ 563,66	R\$ 10.145,88	100,00%		100,00%	R\$ 10.145,88		R\$ 10.145,88
1.1.2	02.01.180 Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNID.xMÊS	4,00	R\$ 725,08	R\$ 2.900,32	100,00%		100,00%	R\$ 2.900,32		R\$ 2.900,32
1.1.3	02.02.150 Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNID.xMÊS	4,00	R\$ 788,50	R\$ 3.154,00	100,00%		100,00%	R\$ 3.154,00		R\$ 3.154,00
1.2	PREPARAÇÃO DE ÁREAS DE ESTACIONAMENTO				R\$ 206.762,08	56,61%	43,37%	99,98%	R\$ 117.045,78	R\$ 89.680,74	R\$ 206.726,52
1.2.1	07.02.020 Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	830,65	R\$ 11,95	R\$ 9.926,27	95,47%	4,22%	99,69%	R\$ 9.476,71	R\$ 418,61	R\$ 9.895,32
1.2.7	54.06.100 Base em concreto com fck de 20 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M3	8,85	R\$ 551,95	R\$ 4.884,76	100,00%		100,00%	R\$ 4.884,76		R\$ 4.884,76
1.2.8	54.06.160 Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSF em concreto com fck 20 MPa	M3	8,85	R\$ 807,56	R\$ 7.146,91	100,00%		100,00%	R\$ 7.146,91		R\$ 7.146,91
1.2.9	942633 GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13	M	306,00	R\$ 38,15	R\$ 11.673,90	100,00%		100,00%	R\$ 11.673,90		R\$ 11.673,90
Novo	54.01.010 Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	1.384,44	R\$ 4,38	R\$ 6.063,85	34,18%	65,82%	100,00%	R\$ 2.072,75	R\$ 3.991,10	R\$ 6.063,85
Novo	92398 EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANG	M2	1.384,44	R\$ 93,58	R\$ 129.555,90	34,18%	65,82%	100,00%	R\$ 44.281,78	R\$ 85.271,03	R\$ 129.552,81
Novo	96396 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA G	M3	207,66	R\$ 143,67	R\$ 29.834,51	100,00%		100,00%	R\$ 29.833,07		R\$ 29.833,07
Novo	95875 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DM	M3xKM	2.768,88	R\$ 2,17	R\$ 6.008,47	100,00%		100,00%	R\$ 6.008,47		R\$ 6.008,47
Novo	100974 CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BAS	M3	207,66	R\$ 8,03	R\$ 1.667,51	100,00%		100,00%	R\$ 1.667,43		R\$ 1.667,43
1.3	CANTEIROS DE JARDIM E GRAMADOS				R\$ 206.013,28	100,00%		100,00%	R\$ 206.012,41		R\$ 206.012,41
1.3.1	98525 LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂME	M2	7.882,00	R\$ 0,45	R\$ 3.546,90	100,00%		100,00%	R\$ 3.546,90		R\$ 3.546,90
1.3.2	34.01.020 Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	M2	406,00	R\$ 2,06	R\$ 836,36	100,00%		100,00%	R\$ 836,36		R\$ 836,36
1.3.3	34.01.010 Terra vegetal orgânica comum	M3	100,94	R\$ 218,71	R\$ 22.077,46	100,00%		100,00%	R\$ 22.076,59		R\$ 22.076,59
1.3.4	34.02.100 Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	5.047,20	R\$ 15,38	R\$ 77.625,94	100,00%		100,00%	R\$ 77.625,94		R\$ 77.625,94
1.3.5	17.03.300 Rodapé em cimentado desempenado e alisado com altura 5 cm	M	3.076,00	R\$ 25,68	R\$ 78.991,68	100,00%		100,00%	R\$ 78.991,68		R\$ 78.991,68
1.3.6	34.02.090 Forração com Hera Inglesa, mínimo 18 mudas / m² - h= 0,15 m	M2	406,00	R\$ 56,49	R\$ 22.934,94	100,00%		100,00%	R\$ 22.934,94		R\$ 22.934,94
1.4	ILUMINAÇÃO, ELÉTRICA E HIDRÁULICA				R\$ 421.093,69	100,00%		100,00%	R\$ 421.093,69		R\$ 421.093,69
1.4.1	68.01.620 Poste de concreto circular, 200 kg, H = 9,00 m	UNID.	2,00	R\$ 1.852,71	R\$ 3.705,42	100,00%		100,00%	R\$ 3.705,42		R\$ 3.705,42
1.4.2	101498 ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE	UNID.	2,00	R\$ 2.068,99	R\$ 4.137,98	100,00%		100,00%	R\$ 4.137,98		R\$ 4.137,98
1.4.3	97886 CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MA	UNID.		R\$ 220,40							
1.4.4	97667 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE D	M	1968,19	R\$ 9,70	R\$ 19.091,44	100,00%		100,00%	R\$ 19.091,44		R\$ 19.091,44
1.4.5	101560 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇ	M	6592,57	R\$ 12,04	R\$ 79.374,54	100,00%		100,00%	R\$ 79.374,54		R\$ 79.374,54
1.4.6	41.10.500 Poste telefônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 4,00 m	UNID.	80,00	R\$ 1.415,41	R\$ 113.232,80	100,00%		100,00%	R\$ 113.232,80		R\$ 113.232,80
1.4.7	41.10.260 Poste telefônico curvo em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	UNID.	16,00	R\$ 2.865,02	R\$ 45.840,32	100,00%		100,00%	R\$ 45.840,32		R\$ 45.840,32
1.4.8	41.12.050 Projetor retangular fechado, com alojamento para reator, para lâmpada vapor metálico ou vapor de s	UNID.	16,00	R\$ 1.586,52	R\$ 25.384,32	100,00%		100,00%	R\$ 25.384,32		R\$ 25.384,32
1.4.9	41.11.703 Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14160 a 17475 lm, eficiência mínima de 113	UNID.	80,00	R\$ 1.608,00	R\$ 128.640,00	100,00%		100,00%	R\$ 128.640,00		R\$ 128.640,00
1.4.10	45.01.020 Entrada completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 3/4"	UNID.	1,00	R\$ 1.686,87	R\$ 1.686,87	100,00%		100,00%	R\$ 1.686,87		R\$ 1.686,87
1.5	PASSEIOS - CALÇAMENTO EM CONCRETO DESEMPENADO				R\$ 407.816,76	95,76%	4,24%	100,00%	R\$ 390.508,31	R\$ 17.308,45	R\$ 407.816,76
1.5.1	07.02.020 Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	494,00	R\$ 11,95	R\$ 5.903,30	100,00%		100,00%	R\$ 5.903,30		R\$ 5.903,30
1.5.2	11.18.040 Lastro de pedra britada	M3	247,00	R\$ 170,57	R\$ 42.130,79	100,00%		100,00%	R\$ 42.130,79		R\$ 42.130,79
1.5.3	17.05.070 Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	M3	296,40	R\$ 962,65	R\$ 285.329,46	93,93%	6,07%	100,00%	R\$ 268.021,01	R\$ 17.308,45	R\$ 285.329,46
1.5.4	10.02.020 Armadura em tela soldada de aço	KG	3.458,00	R\$ 16,97	R\$ 58.682,26	100,00%		100,00%	R\$ 58.682,26		R\$ 58.682,26
1.5.5	11.20.050 Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	M	1.235,00	R\$ 12,77	R\$ 15.770,95	100,00%		100,00%	R\$ 15.770,95		R\$ 15.770,95
1.6	CICLOVIA				R\$ 238.976,52	96,81%	3,19%	100,00%	R\$ 231.357,64	R\$ 7.614,56	R\$ 238.972,20
1.6.1	07.02.020 Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	166,81	R\$ 11,95	R\$ 1.993,32	100,00%		100,00%	R\$ 1.993,32		R\$ 1.993,32
1.6.2	11.18.040 Lastro de pedra britada	M3	83,40	R\$ 170,57	R\$ 14.225,96	100,00%		100,00%	R\$ 14.225,53		R\$ 14.225,53
1.6.3	17.05.070 Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	M3	133,44	R\$ 962,65	R\$ 128.459,87	94,07%	5,93%	100,00%	R\$ 120.841,45	R\$ 7.614,56	R\$ 128.456,01
1.6.4	10.02.020 Armadura em tela soldada de aço	KG	1.167,64	R\$ 16,97	R\$ 19.814,77	100,00%		100,00%	R\$ 19.814,77		R\$ 19.814,77
1.6.5	11.20.050 Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	M	417,01	R\$ 12,77	R\$ 5.325,25	100,00%		100,00%	R\$ 5.325,22		R\$ 5.325,22
1.6.6	70.02.010 Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	1.668,05	R\$ 41,46	R\$ 69.157,35	100,00%		100,00%	R\$ 69.157,35		R\$ 69.157,35
1.7	ÁREAS DE GINÁSTICA, DE CONVIVÊNCIA E PLAYGROUND				R\$ 62.072,25	100,00%		100,00%	R\$ 62.072,24		R\$ 62.072,24
1.7.1	54.01.010 Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	672,00	R\$ 4,38	R\$ 2.943,36	100,00%		100,00%	R\$ 2.943,36		R\$ 2.943,36



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 9

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Contrato nº 022/2022		BM - número 9	BM - Data emissão 12/12/2023	BM - Período de referência da medição de 24/11/2023 a 12/12/2023		Nº do CT TP nº 010/2022	Data do CT
Início da obra - data 15/08/2022	Previsão Término obra 15/12/2023	Empresa Contratada CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA				Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 1.975.741,53		Objeto do CTEF (resumido) Construção de Parque Bruno Covas e Praça Vila Braga do Pq. Miguelito				Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse FINISA - CEF	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 2.374.641,08		Local da obra (Bairro / Município / UF) Bairro Pq. Miguelito				Fonte de Recursos OGU FGTS ou outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1.7.2	92397	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR	M2	672,00	R\$ 72,25	R\$ 48.552,00	100,00%		100,00%	R\$ 48.552,00		R\$ 48.552,00
1.7.3	11.18.180	Colchão de areia	M3	53,81	R\$ 196,56	R\$ 10.576,88	100,00%		100,00%	R\$ 10.576,88		R\$ 10.576,88
1.8		QUADRA POLIESPORTIVA				R\$ 170.405,99	100,00%		100,00%	R\$ 170.405,17		R\$ 170.405,17
1.8.1	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	44,80	R\$ 11,95	R\$ 535,36	100,00%		100,00%	R\$ 535,36		R\$ 535,36
1.8.2	35.01.550	Piso em fibra de polipropileno corrugado para quadra de esportes, inclusive pintura	M2	448,00	R\$ 192,09	R\$ 86.056,32	100,00%		100,00%	R\$ 86.056,32		R\$ 86.056,32
1.8.3	35.01.070	Tela de arame galvanizado fio nº 12 BWG, malha de 2"	M2	68,01	R\$ 68,01							
1.8.4	35.01.150	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	CJ.	1,00	R\$ 2.233,55	R\$ 2.233,55	100,00%		100,00%	R\$ 2.233,55		R\$ 2.233,55
1.8.5	102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO	m²	218,00	R\$ 224,43	R\$ 48.925,74	100,00%		100,00%	R\$ 48.924,92		R\$ 48.924,92
1.8.8	35.01.170	Poste oficial completo com rede para voleibol	cj.	1,00	R\$ 2.192,51	R\$ 2.192,51	100,00%		100,00%	R\$ 2.192,51		R\$ 2.192,51
1.8.9	35.01.160	Tabela completa com suporte e rede para basquete	UNID.	2,00	R\$ 4.730,44	R\$ 9.460,88	100,00%		100,00%	R\$ 9.460,88		R\$ 9.460,88
Novo	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	m³	8,91	R\$ 999,43	R\$ 8.904,92	100,00%		100,00%	R\$ 8.904,92		R\$ 8.904,92
Novo	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	284,36	R\$ 16,97	R\$ 4.825,59	100,00%		100,00%	R\$ 4.825,59		R\$ 4.825,59
Novo	14.01.060	Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 19 x 19 x 39 cm - classe A	m²	33,44	R\$ 120,33	R\$ 4.023,84	100,00%		100,00%	R\$ 4.023,84		R\$ 4.023,84
Novo	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	Kg	110,88	R\$ 13,80	R\$ 1.530,14	100,00%		100,00%	R\$ 1.530,14		R\$ 1.530,14
Novo	17.02.220	Reboco	m²	83,60	R\$ 13,29	R\$ 1.111,04	100,00%		100,00%	R\$ 1.111,04		R\$ 1.111,04
Novo	17.02.020	Chapisco	m²	83,60	R\$ 7,25	R\$ 606,10	100,00%		100,00%	R\$ 606,10		R\$ 606,10
1.9		PUMP TRACK PARA BIKE				R\$ 102.352,19	100,00%		100,00%	R\$ 102.352,19		R\$ 102.352,19
1.9.1		MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 35.030,77	100,00%		100,00%	R\$ 35.030,77		R\$ 35.030,77
1.9.1.1	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	530,00	R\$ 1,95	R\$ 1.033,50	100,00%		100,00%	R\$ 1.033,50		R\$ 1.033,50
1.9.1.2	43100	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA DE 100M	M3	710,20	R\$ 26,38	R\$ 18.735,08	100,00%		100,00%	R\$ 18.735,08		R\$ 18.735,08
1.9.1.3	05.10.010	Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria	M3	710,20	R\$ 5,87	R\$ 4.168,87	100,00%		100,00%	R\$ 4.168,87		R\$ 4.168,87
1.9.1.4	07.12.020	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	M3	710,20	R\$ 15,62	R\$ 11.093,32	100,00%		100,00%	R\$ 11.093,32		R\$ 11.093,32
1.9.2		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 51.658,83	100,00%		100,00%	R\$ 51.658,83		R\$ 51.658,83
1.9.2.1	54.01.220	Base de bica corrida	M3	66,00	R\$ 196,77	R\$ 12.986,82	100,00%		100,00%	R\$ 12.986,82		R\$ 12.986,82
1.9.2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	330,00	R\$ 9,17	R\$ 3.026,10	100,00%		100,00%	R\$ 3.026,10		R\$ 3.026,10
1.9.2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	13,20	R\$ 1.907,26	R\$ 25.175,83	100,00%		100,00%	R\$ 25.175,83		R\$ 25.175,83
1.9.2.4	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	330,00	R\$ 18,73	R\$ 6.180,90	100,00%		100,00%	R\$ 6.180,90		R\$ 6.180,90
1.9.2.5	70.02.014	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por aspersão, espessura de 1,5 mm, para faixa de rodagem	M2	49,50	R\$ 86,65	R\$ 4.289,18	100,00%		100,00%	R\$ 4.289,18		R\$ 4.289,18
1.9.3		DRENAGEM				R\$ 15.662,59	100,00%		100,00%	R\$ 15.662,59		R\$ 15.662,59
1.9.3.1	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	42,24	R\$ 61,54	R\$ 2.599,45	100,00%		100,00%	R\$ 2.599,45		R\$ 2.599,45
1.9.3.2	11.18.020	Lastro de areia	M3	5,28	R\$ 250,61	R\$ 1.323,22	100,00%		100,00%	R\$ 1.323,22		R\$ 1.323,22
1.9.3.3	08.05.180	Manta geotêxtil com resistência à tração longitudinal de 10kN/m e transversal de 9kN/m	M2	79,20	R\$ 19,87	R\$ 1.573,70	100,00%		100,00%	R\$ 1.573,70		R\$ 1.573,70
1.9.3.4	46.13.026	Tubo em polietileno de alta densidade corrugado perfurado, DN= 6", inclusive conexões	M	66,00	R\$ 65,16	R\$ 4.300,56	100,00%		100,00%	R\$ 4.300,56		R\$ 4.300,56
1.9.3.5	08.05.100	Dreno com pedra britada	M3	31,68	R\$ 139,23	R\$ 4.410,81	100,00%		100,00%	R\$ 4.410,81		R\$ 4.410,81
1.9.3.6	11.18.160	Enchimento de nichos em geral, com areia	M3	5,28	R\$ 275,54	R\$ 1.454,85	100,00%		100,00%	R\$ 1.454,85		R\$ 1.454,85
1.10		MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA, BRINQUEDOS DO PLAYGROUND E CONJUNTO DE LIXEIRAS				R\$ 95.230,18	100,00%		100,00%	R\$ 95.230,18		R\$ 95.230,18
1.10.1	35.04.140	Banco em concreto pré-moldado com pés vazados, comprimento 200 cm	UNID.	40,00	R\$ 637,31	R\$ 25.492,40	100,00%		100,00%	R\$ 25.492,40		R\$ 25.492,40
1.10.2	35.04.020	Banco contínuo em concreto vazado	M	50,00	R\$ 266,86	R\$ 13.343,00	100,00%		100,00%	R\$ 13.343,00		R\$ 13.343,00
1.10.3	35.05.200	Centro de atividades em madeira rústica	UNID.	1,00	R\$ 5.544,47	R\$ 5.544,47	100,00%		100,00%	R\$ 5.544,47		R\$ 5.544,47
1.10.4	35.05.210	Balanco duplo em madeira rústica	UNID.	2,00	R\$ 1.872,92	R\$ 3.745,84	100,00%		100,00%	R\$ 3.745,84		R\$ 3.745,84
1.10.5	35.05.220	Gangorra dupla em madeira rústica	UNID.	2,00	R\$ 1.448,28	R\$ 2.896,56	100,00%		100,00%	R\$ 2.896,56		R\$ 2.896,56
1.10.6	35.05.240	Gira-gira em ferro com assento de madeira (8 lugares)	UNID.	2,00	R\$ 1.999,52	R\$ 3.999,04	100,00%		100,00%	R\$ 3.999,04		R\$ 3.999,04
1.10.7	181611	ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO	UNID.	1,00	R\$ 2.019,21	R\$ 2.019,21	100,00%		100,00%	R\$ 2.019,21		R\$ 2.019,21
1.10.8	181617	PUXADOR PEITORAL DUPLO STAR	UNID.	1,00	R\$ 3.992,62	R\$ 3.992,62	100,00%		100,00%	R\$ 3.992,62		R\$ 3.992,62
1.10.9	181613	ESQUI DUPLO CONJUGADO	UNID.	1,00	R\$ 5.564,58	R\$ 5.564,58	100,00%		100,00%	R\$ 5.564,58		R\$ 5.564,58
1.10.10	181609	SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO CONJUGADO	UNID.	2,00	R\$ 4.266,80	R\$ 8.533,60	100,00%		100,00%	R\$ 8.533,60		R\$ 8.533,60
1.10.11	35.20.050	Conjunto de 4 lixeiras para coleta seletiva, com tampa basculante, capacidade 50 litros	CJ.	10,00	R\$ 1.407,69	R\$ 14.076,90	100,00%		100,00%	R\$ 14.076,90		R\$ 14.076,90
1.10.12	41.11.060	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena	UNID.	1,00	R\$ 826,76	R\$ 826,76	100,00%		100,00%	R\$ 826,76		R\$ 826,76



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 9

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Contrato nº 022/2022		BM - número 9	BM - Data emissão 12/12/2023	BM - Período de referência da medição de 24/11/2023 a 12/12/2023	Nº do CT TP nº 010/2022	Data do CT
Início da obra - data 15/08/2022	Previsão Término obra 15/12/2023	Empresa Contratada CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 1.975.741,53		CNPJ 46.044.392/0001-91			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse FINISA - CEF	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 2.374.641,08		Objeto do CTEF (resumido) Construção de Parque Bruno Covas e Praça Vila Braga do Pq. Miguelito			Fonte de Recursos outra (descrever): ☐ OGU ☐ FGTS ou	
		Local da obra (Bairro / Município / UF) Bairro Pq. Miguelito				

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1.10.13	34.04.130	Árvore ornamental tipo Ipê Amarelo - h= 2,00 m	UNID.	40,00	R\$ 129,88	R\$ 5.195,20	100,00%		100,00%	R\$ 5.195,20		R\$ 5.195,20
1.11	QUADRA DE BEACH TENNIS, BOCHA E MALHA					R\$ 58.409,36	99,51%		99,51%	R\$ 58.122,93		R\$ 58.122,93
1.11.1	QUADRA DE BEACH TENNIS					R\$ 20.899,33	98,63%		98,63%	R\$ 20.612,96		R\$ 20.612,96
1.11.1.1	11.18.040	Lastro de pedra britada	M³	14,40	R\$ 170,57	R\$ 2.456,21	100,00%		100,00%	R\$ 2.456,21		R\$ 2.456,21
1.11.1.2	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	144,00	R\$ 11,95	R\$ 1.720,80	100,00%		100,00%	R\$ 1.720,80		R\$ 1.720,80
1.11.1.4	99258	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO	UNID.	1,00	R\$ 287,54	R\$ 287,54	100,00%		100,00%	R\$ 287,54		R\$ 287,54
1.11.1.5	102690	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PER	M	138,00	R\$ 66,91	R\$ 9.233,58	96,90%		96,90%	R\$ 8.947,21		R\$ 8.947,21
1.11.1.6	366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	120,00	R\$ 60,01	R\$ 7.201,20	100,00%		100,00%	R\$ 7.201,20		R\$ 7.201,20
1.11.1.7	94271	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN-LOGO-EM TRECH	M		R\$ 96,84							
1.11.2	QUADRA DE BOCHA E MALHA					R\$ 49.341,18	100,00%	1,96%	101,96%	R\$ 49.341,12		R\$ 49.341,12
1.11.2.1	11.18.040	Lastro de pedra britada	M³	9,77	R\$ 170,57	R\$ 1.666,47	100,00%		100,00%	R\$ 1.666,47		R\$ 1.666,47
1.11.2.2	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	16,29	R\$ 11,95	R\$ 194,67	99,97%		99,97%	R\$ 194,62		R\$ 194,62
1.11.2.3	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	231,41	R\$ 16,97	R\$ 3.927,03	100,00%		100,00%	R\$ 3.927,02		R\$ 3.927,02
1.11.2.4	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	M³	19,55	R\$ 962,65	R\$ 18.819,81	100,00%		100,00%	R\$ 18.819,81		R\$ 18.819,81
1.11.2.5	14.02.030	Alvenaria de elevação de 1/2 tijolo maciço comum	m²	76,88	R\$ 126,93	R\$ 9.758,38	100,00%		100,00%	R\$ 9.758,38		R\$ 9.758,38
1.11.2.6	14.20.010	Vergas, contravergas e pilaretes de concreto armado	m³	1,57	R\$ 2.002,34	R\$ 3.143,67	100,00%		100,00%	R\$ 3.143,67		R\$ 3.143,67
1.11.2.7	94271	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN-LOGO-EM TRECH	M		R\$ 96,84							
Novo	14.01.060	Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 19 x 19 x 39 cm - classe A	m²	54,41	R\$ 120,33	R\$ 6.547,16	100,00%		100,00%	R\$ 6.547,16		R\$ 6.547,16
Novo	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	Kg	180,43	R\$ 13,80	R\$ 2.489,93	100,00%		100,00%	R\$ 2.489,93		R\$ 2.489,93
Novo	17.02.220	Reboco	m²	136,03	R\$ 13,29	R\$ 1.807,84	100,00%		100,00%	R\$ 1.807,84		R\$ 1.807,84
Novo	17.02.020	Chapisco	m²	136,03	R\$ 7,25	R\$ 986,22	100,00%		100,00%	R\$ 986,22		R\$ 986,22
1.12	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 11.015,32					R\$ 484,12	R\$ 484,12
1.12.1	97.03.010	Sinalização com pictograma em tinta acrílica	UNID.	7,00	R\$ 69,16	R\$ 484,12		100,00%	100,00%		R\$ 484,12	R\$ 484,12
1.12.2	97.03.010	Sinalização com pictograma em tinta acrílica	UNID.	6,00	R\$ 69,16	R\$ 414,96	100,00%		100,00%	R\$ 414,96		R\$ 414,96
1.12.3	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	175,00	R\$ 41,46	R\$ 7.255,50	100,00%		100,00%	R\$ 7.255,50		R\$ 7.255,50
1.12.4	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	69,00	R\$ 41,46	R\$ 2.860,74	100,00%		100,00%	R\$ 2.860,74		R\$ 2.860,74
1.13	LIMPEZA DE OBRA					R\$ 3.209,68	100,00%		100,00%	R\$ 3.209,68		R\$ 3.209,68
1.13.1	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamass	M3	29,70	R\$ 108,07	R\$ 3.209,68	100,00%		100,00%	R\$ 3.209,68		R\$ 3.209,68
2	OBRA 02 - PRAÇA VILA BRAGA - CEMITÉRIO NOVO - 3.950 M2					R\$ 354.185,43	97,84%		97,84%	R\$ 346.530,60		R\$ 346.530,60
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.381,96	100,00%		100,00%	R\$ 3.381,96		R\$ 3.381,96
2.1.1	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	R\$ 563,66	R\$ 3.381,96	100,00%		100,00%	R\$ 3.381,96		R\$ 3.381,96
2.2	CANTEIROS DE JARDIM E GRAMADOS					R\$ 65.054,16	92,56%		92,56%	R\$ 60.214,98		R\$ 60.214,98
2.2.1	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂME	M2	4.061,25	R\$ 0,45	R\$ 1.827,56	100,00%		100,00%	R\$ 1.827,56		R\$ 1.827,56
2.2.2	34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	M2	593,12	R\$ 2,06	R\$ 1.221,83	100,00%		100,00%	R\$ 1.221,83		R\$ 1.221,83
2.2.3	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	M3	28,01	R\$ 218,71	R\$ 6.126,94	21,06%		21,06%	R\$ 1.290,38		R\$ 1.290,38
2.2.4	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	1.800,00	R\$ 15,38	R\$ 27.684,00	99,99%		99,99%	R\$ 27.681,38		R\$ 27.681,38
2.2.5	17.03.300	Rodapé em cimentado desempenado e alisado com altura 5 cm	M	971,69	R\$ 25,68	R\$ 24.953,00	100,00%		100,00%	R\$ 24.953,00		R\$ 24.953,00
2.2.6	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN-LOGO-EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15	M		R\$ 48,61							
2.2.7	34.02.090	Forração com Hera Inglesa, mínimo 18 mudas / m² - h= 0,15 m	M2	57,37	R\$ 56,49	R\$ 3.240,83	100,00%		100,00%	R\$ 3.240,83		R\$ 3.240,83
2.3	ILUMINAÇÃO, ELÉTRICA E HIDRÁULICA					R\$ 61.892,29	100,00%		100,00%	R\$ 61.892,29		R\$ 61.892,29
2.3.1	68.01.620	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 9,00 m	UNID.	1,00	R\$ 1.852,71	R\$ 1.852,71	100,00%		100,00%	R\$ 1.852,71		R\$ 1.852,71
2.3.2	101498	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE	UNID.	1,00	R\$ 2.068,99	R\$ 2.068,99	100,00%		100,00%	R\$ 2.068,99		R\$ 2.068,99
2.3.3	97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MA	UNID.	12,00	R\$ 220,40	R\$ 2.644,80	100,00%		100,00%	R\$ 2.644,80		R\$ 2.644,80
2.3.4	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE D	M	300,00	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00	100,00%		100,00%	R\$ 2.910,00		R\$ 2.910,00
2.3.5	101560	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇ	M	1.200,00	R\$ 12,04	R\$ 14.448,00	100,00%		100,00%	R\$ 14.448,00		R\$ 14.448,00
2.3.6	41.10.500	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 4,00 m	UNID.	12,00	R\$ 1.415,41	R\$ 16.984,92	100,00%		100,00%	R\$ 16.984,92		R\$ 16.984,92
2.3.7	41.11.703	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14160 a 17475 lm, eficiência mínima de 118	UNID.	12,00	R\$ 1.608,00	R\$ 19.296,00	100,00%		100,00%	R\$ 19.296,00		R\$ 19.296,00
2.3.8	45.01.020	Entrada completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 3/4"	UNID.	1,00	R\$ 1.686,87	R\$ 1.686,87	100,00%		100,00%	R\$ 1.686,87		R\$ 1.686,87



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 9

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Contrato nº 022/2022		BM - número 9	BM - Data emissão 12/12/2023	BM - Período de referência da medição de 24/11/2023 a 12/12/2023	Nº do CT TP nº 010/2022	Data do CT
Início da obra - data 15/08/2022	Previsão Término obra 15/12/2023	Empresa Contratada CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 1.975.741,53		CNPJ 46.044.392/0001-91			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse FINISA - CEF	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 2.374.641,08		Objeto do CTEF (resumido) Construção de Parque Bruno Covas e Praça Vila Braga do Pq. Miguelito			Fonte de Recursos ____ ☐ OGU ☐ FGTS ou _____ outra (descrever):	
		Local da obra (Bairro / Município / UF) Bairro Pq. Miguelito				

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
2.4	PASSEIOS - CALÇAMENTO EM CONCRETO DESEMPENADO					R\$ 94.459,36	100,00%		100,00%	R\$ 94.459,10		R\$ 94.459,10
2.4.1	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	104,43	R\$ 11,95	R\$ 1.247,97	100,00%		100,00%	R\$ 1.247,93		R\$ 1.247,93
2.4.2	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	41,75	R\$ 170,57	R\$ 7.121,30	100,00%		100,00%	R\$ 7.121,30		R\$ 7.121,30
2.4.3	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	M3	73,08	R\$ 962,65	R\$ 70.350,46	100,00%		100,00%	R\$ 70.350,27		R\$ 70.350,27
2.4.4	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	731,03	R\$ 16,97	R\$ 12.405,60	100,00%		100,00%	R\$ 12.405,60		R\$ 12.405,60
2.4.5	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	M	261,08	R\$ 12,77	R\$ 3.334,03	100,00%		100,00%	R\$ 3.334,00		R\$ 3.334,00
2.5	CICLOVIA					R\$ 51.977,27	100,00%		100,00%	R\$ 51.977,26		R\$ 51.977,26
2.5.1	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	36,28	R\$ 11,95	R\$ 433,55	100,00%		100,00%	R\$ 433,54		R\$ 433,54
2.5.2	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	18,14	R\$ 170,57	R\$ 3.094,14	100,00%		100,00%	R\$ 3.094,14		R\$ 3.094,14
2.5.3	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	M3	29,02	R\$ 962,65	R\$ 27.939,95	100,00%		100,00%	R\$ 27.939,95		R\$ 27.939,95
2.5.4	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	253,96	R\$ 16,97	R\$ 4.309,70	100,00%		100,00%	R\$ 4.309,70		R\$ 4.309,70
2.5.5	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	M	90,70	R\$ 12,77	R\$ 1.158,24	100,00%		100,00%	R\$ 1.158,24		R\$ 1.158,24
2.5.6	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	362,80	R\$ 41,46	R\$ 15.041,69	100,00%		100,00%	R\$ 15.041,69		R\$ 15.041,69
2.6	MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA, BRINQUEDOS DO PLAYGROUND E CONJUNTO DE LIXE					R\$ 52.339,20	94,62%		94,62%	R\$ 49.523,82		R\$ 49.523,82
2.6.1	35.04.140	Banco em concreto pré-moldado com pés vazados, comprimento 200 cm	UNID.	8,00	R\$ 637,31	R\$ 5.098,48	100,00%		100,00%	R\$ 5.098,48		R\$ 5.098,48
2.6.2	35.04.020	Banco contínuo em concreto vazado	M	50,00	R\$ 266,86	R\$ 13.343,00	100,00%		100,00%	R\$ 13.343,00		R\$ 13.343,00
2.6.3	35.05.200	Centro de atividades em madeira rústica	UNID.	1,00	R\$ 5.544,47	R\$ 5.544,47	100,00%		100,00%	R\$ 5.544,47		R\$ 5.544,47
2.6.4	35.05.210	Balanço duplo em madeira rústica	UNID.	1,00	R\$ 1.872,92	R\$ 1.872,92	100,00%		100,00%	R\$ 1.872,92		R\$ 1.872,92
2.6.5	35.05.220	Gangorra dupla em madeira rústica	UNID.	1,00	R\$ 1.448,28	R\$ 1.448,28	100,00%		100,00%	R\$ 1.448,28		R\$ 1.448,28
2.6.6	35.05.240	Gira-gira em ferro com assento de madeira (8 lugares)	UNID.	1,00	R\$ 1.999,52	R\$ 1.999,52	100,00%		100,00%	R\$ 1.999,52		R\$ 1.999,52
2.6.7	181611	ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO	UNID.	1,00	R\$ 2.019,21	R\$ 2.019,21	100,00%		100,00%	R\$ 2.019,21		R\$ 2.019,21
2.6.8	181617	PUXADOR PEITORAL DUPLO STAR	UNID.	1,00	R\$ 3.992,62	R\$ 3.992,62	100,00%		100,00%	R\$ 3.992,62		R\$ 3.992,62
2.6.9	181613	ESQUI DUPLO CONJUGADO	UNID.	1,00	R\$ 5.564,58	R\$ 5.564,58	100,00%		100,00%	R\$ 5.564,58		R\$ 5.564,58
2.6.10	181609	SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO CONJUGADO	UNID.	1,00	R\$ 4.266,80	R\$ 4.266,80	100,00%		100,00%	R\$ 4.266,80		R\$ 4.266,80
2.6.11	35.20.050	Conjunto de 4 lixeiras para coleta seletiva, com tampa basculante, capacidade 50 litros	CJ.	4,00	R\$ 1.407,69	R\$ 5.630,76	50,00%		50,00%	R\$ 2.815,38		R\$ 2.815,38
2.6.12	34.04.130	Árvore ornamental tipo Ipê Amarelo - h= 2,00 m	UNID.	12,00	R\$ 129,88	R\$ 1.558,56	100,00%		100,00%	R\$ 1.558,56		R\$ 1.558,56
2.7	ÁREAS DE GINÁSTICA, DE CONVIVÊNCIA E PLAYGROUND					R\$ 22.196,60	100,00%		100,00%	R\$ 22.196,60		R\$ 22.196,60
2.7.1	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	240,00	R\$ 4,38	R\$ 1.051,20	100,00%		100,00%	R\$ 1.051,20		R\$ 1.051,20
2.7.2	92397	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGU	M2	240,00	R\$ 72,25	R\$ 17.340,00	100,00%		100,00%	R\$ 17.340,00		R\$ 17.340,00
2.7.3	11.18.180	Colchão de areia	M3	19,36	R\$ 196,56	R\$ 3.805,40	100,00%		100,00%	R\$ 3.805,40		R\$ 3.805,40
2.8	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 2.349,64	100,00%		100,00%	R\$ 2.349,64		R\$ 2.349,64
2.8.1	97.03.010	Sinalização com pictograma em tinta acrílica	UNID.	4,00	R\$ 69,16	R\$ 276,64	100,00%		100,00%	R\$ 276,64		R\$ 276,64
2.8.2	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	50,00	R\$ 41,46	R\$ 2.073,00	100,00%		100,00%	R\$ 2.073,00		R\$ 2.073,00
2.9	LIMPEZA DE OBRA					R\$ 534,95	100,00%		100,00%	R\$ 534,95		R\$ 534,95
2.9.1	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamass	M3	4,95	R\$ 108,07	R\$ 534,95	100,00%		100,00%	R\$ 534,95		R\$ 534,95
3	ITENS EXTRAS					R\$ 9.067,00	100,00%		100,00%	R\$ 9.067,00		R\$ 9.067,00
3.1	38.13.010	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	400,00	R\$ 12,61	R\$ 5.044,00	100,00%		100,00%	R\$ 5.044,00		R\$ 5.044,00
3.2	42.05.310	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 250 mm	UNID	100,00	R\$ 40,23	R\$ 4.023,00	100,00%		100,00%	R\$ 4.023,00		R\$ 4.023,00
SUBTOTAIS						R\$ 2.374.641,08	94,82%	4,85%	99,66%	R\$ 2.251.570,37	R\$ 115.087,87	R\$ 2.366.658,24
			BDI (%)									
(preencher somente se o BDI NÃO o estiver embutido no preço unitário)												
			TOTAIS			R\$ 2.374.641,08				R\$ 2.251.570,37	R\$ 115.087,87	R\$ 2.366.658,24

Observações



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 – CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 9

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Contrato nº 022/2022		BM - número 9	BM - Data emissão 12/12/2023	BM - Período de referência da medição de 24/11/2023 a 12/12/2023	Nº do CT TP nº 010/2022	Data do CT
Início da obra - data 15/08/2022	Previsão Término obra 15/12/2023	Empresa Contratada CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA			CNPJ 46.044.392/0001-91	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 1.975.741,53		Objeto do CTEF (resumido) Construção de Parque Bruno Covas e Praça Vila Braga do Pq. Miguelito			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 2.374.641,08		Local da obra (Bairro / Município / UF) Bairro Pq. Miguelito			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse FINISA - CEF	
		Fonte de Recursos ____ ☐ OGU ☐ FGTS ou _____ outra (descrever):				

Discriminação dos serviços do Orçamento	Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela PREFEITURA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Responsável - **Secretário de Planejamento,Serviços Públicos e Meio ambiente**
Nome: **Estela Regina de Almeida**
Cargo: **Secretária de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**
Área: **Secretaria de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviços
Nome: **Jorge Luis Rocha Júnior**
Profissão: **Engenheiro Civil**
CREA/SP Nº **5070156898**